NOVA FRIBURGO

Pregão Eletrônico Nº 90.154/2025

Categoria: Pregão Eletrônico
Data de Publicação: 24 de outubro de 2025
Data de Abertura: 12 de novembro de 2025
Local: Prefeitura de Nova Friburgo

AVISO DE LICITAÇÃO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) AMPLA CONCORRÊNCIA UASG: 985867

UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO
Objeto: O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão Permanente de Pregão II, torna público que
realizará licitação, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que tem por
objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
O FORNECIMENTO/SERVIÇOS DE TRANSPORTE TERRESTRE COLETIVO, por meio de fretamento eventual
de ônibus, com motorista, para atender as necessidades de deslocamento de estudantes do ensino
superior residentes ou vinculados a instituições sediadas no município de Nova Friburgo para eventos
educacionais, científicos e tecnológicos, em polos universitários das cidades do estado do Rio de
Janeiro, pelo período de 01 (um) ano. A licitação será realizada no endereço
eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br.
Data: 12/11/2025
Horário: 10h
Estimativa: R$ 88.492,50
Processo nº 17.476/2025
Local de retirada do edital na íntegra: www.gov.br/compras  e www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
Telefones para contato: (22) 2525-9100 / 2525-9101 – Ramal 289
E-mail: pregao2.novafriburgo@gmail.com
Karla Braga Machado
Pregoeira – Comissão Permanente de Pregão II Matrícula 990.996

Anexos

http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19157/AlzF0Iq9fTyC-3SI4XaGXOd8q8KxPZC5.zip
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19619/1ME7HHHVtHWZHuxy_Acav3CYL_uJEay7.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19620/cqe5QUHp6wJOWrJS09hfbTMPQkiOpYy9.pdf

http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras
http://www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
mailto:pregao2.novafriburgo@gmail.com
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19157/AlzF0Iq9fTyC-3SI4XaGXOd8q8KxPZC5.zip
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19619/1ME7HHHVtHWZHuxy_Acav3CYL_uJEay7.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19620/cqe5QUHp6wJOWrJS09hfbTMPQkiOpYy9.pdf